
RESOLUCION de 23 de mayo de 1997, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se hacen públicos, conforme a lo
previsto en el Plan de Formación de la Junta
de Extremadura para 1996, los Cursos de
Formación organizados por la Confederación
de Sindicatos Independiente y Sindical de
Funcionarios CSI-CSIF y homologados con
carácter definitivo por el Comité de
Dirección de la Escuela de Administración
Pública de Extremadura.

Por resolución de 10 de septiembre de 1996, de esta Dirección
General se hicieron públicos los Cursos homologados con carác-
ter provisional por el Comité de Dirección de la Escuela de Ad-
ministración Pública de Extremadura propuestos por la Confede-

ración de Sindicatos Independiente y Sindical de Funcionarios
CSI-CSIF para 1996.

Realizados éstos y vista la memoria presentada con la evalua-
ción, en la que se recogen con carácter general los requisitos
exigidos en el apartado IV del citado Plan, el Comité de Direc-
ción de la Escuela de Administración Pública ha acordado la ho-
mologación definitiva.

En virtud de ello esta Dirección General,

R E S U E L V E

Primero: Hacer público la homologación con carácter definitivo de
los cursos de formación organizados por la Central Sindical la Con-
federación de Sindicatos Independiente y Sindical de Funcionarios
CSI-CSIF cuyas características son las siguientes:

Segundo: Ordenar la inscripción en el libro del Registro de las Acti-
vidades Formativas de la Escuela de Administración Pública de Ex-
tremadura de los certificados extendidos por la Confederación de
Sindicatos Independiente y Sindical de Funcionarios CSI-CSIF a los
asistentes a dichos cursos conforme se establece en el Plan de
Formación de la Junta de Extremadura para 1996.

Tercero: Ordenar la remisión de los certificados a los que se refie-
re el párrafo anterior al Registro General de Personal para la in-

clusión en el expediente personal de los empleados públicos afec-
tados por esta disposición.

Mérida, 23 de mayo de 1997.

El Director General de la Función Pública,
JOSE M.ª RAMIREZ MORAN

4004 29 Mayo 1997 D.O.E.—Número 62


